(5) *L. fvi. C. de legib.*

(4) *L. nemo* 12. C. de sent. & inter.

authorit. ver. judicat. cap. 1.

(7) *Forcatul. ad lex hoc jure*, n. 11. ff. de j. test. & jur.

(8) *Herald. d. lib. 2. cap. 1.*

(9) *Cabed. decis. Lusitan. 212.*

Gamm. decis. Lusitan. 288. Coraj. ad l. ingenuum, ff. de stat. hom. Herald. d. cap. 1.

Causis similibus dijudicandis ad necessitatem similiter judicandi obligant. Reliquorum vero Judicum Sententias etiam in Supremis Curiiis proponi tantum posse pro (10) Exemplis, libertate aliis Judicibus relicta, utrum Causis coram se agitatis existiment convenire, certum vero Jus non constituere, neque aliorum Judicum conscientias obstrictas (11) tenere; quia Decreta Judicum obligant eos solos, inter quos prolata (12) sunt; & Res inter alios acta aliis præjudicium (13) non faciunt; & lubrica sit dijudicatio Causarum ex similibus Sententiis, cum sæpe mutantur Sententiæ & Opiniones, & circumstantiæ Causarum raro conveniant; difficileque sit probare idem factum, easdem circumstantias, eadem momenta temporum in utraque Causa (14) concurrere.

IV. Inde afferunt, Decisiones Supremarum Curiarum, etiam Rotæ Romanæ, Jus non (15) constituere, sed esse tantum Decisiones Magistrales, & non aliam vim habere, quam responsa Prudentum, Doctoresque sæpe consulere contra Decisiones Rotæ Romanæ, Rotamque sæpe judicare contra Decisiones suas, Rotæque non ulterius esse deferendum, quam ipsius Ratio (16) valet; & si contra communem

(10) *Laemo*, & ibi *Bald.* num. 1. & 2. *C. de sentent. & interloc. om. jura dic.*

(11) *Herald. d. cap. 1.*

(12) *L. de unoquoque 47. ff. de re judic.*

(13) *L. 1. ff. de except. rei judic. tot. tit. C. quib. res judic. non noc. l. 1. C. res inter al. act.*

(14) *Sichard. de contract. cons. 2. n. 5.*

(15) *Fr. de Pa-*

vin. in presat. extravagan. Ant. Cucch. instit. major. lib. 1. tit. 1. Cabed. d. dec. f. 212.

(16) *Menoeh. lib. 2. præsum. 71. Salgad. de reg. protect. p. 1. cap. 1. præjud. 5. n. 272. Card. Tusch. v. Roman. Rota conclus. 368. num. 5.*

Theodos. Rub. singular. q. dec. decis. Rot. Rom. par. 2. circa Styl. Rot. 5. 2.

nem Doctorem Sententiam sit judicatum, communem potius esse sequendam, quam Rotæ (17) Decisionem.

V. Sententiæ tamen Senatuum, præsertim Supremorum, reverenter observandæ sunt in Decisione similium Causarum, ut monet *Matth.* (18) de Afflictis, & ab iis non nisi ex gravibus causis (19) est discedendum, præsertim si in Curiiis Supremis aliisve inferioribus in aliquo genere Controversiarum ambiguarum eodem modo fuerit continuo usu judicatum; tum enim Res eodem modo judicatæ transunt in Consuetudinem, Judicesque in simili bus causis (20) obligant, & vim Juris sortiuntur, & ex *Severi Imp. Rescripto* (21) *Rerum perpetuo similiter judicatarum Authoritas vim Legis obtinere debet.* Neque tamen duæ Sententiæ in eodem genere Consuetudinem inducunt, quod voluit (22) *Accursus*, nisi adducantur duæ Sententiæ in contradictorio Judicio latæ, ut consuetudinem inductam (23) probent. Res ergo eodem modo similiter & perpetuo judicatæ obstringunt Judices ex vi Consuetudinis, & non quod ullam Juris partem constituent, quod videtur innuere *Paulus Christianus* asserens, Decisiones supremi Senatus in Ordinatoriis Judiciorum non